

ALQUILER E INSTALACIÓN DE ANDAMIO ELÉCTRICO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DE LA UNED EN EL CAMPUS DE LAS ROZAS (MADRID).  
TSA 67292

			PRECIO DE LICITACIÓN		BLAPE RENTA, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
<b>CARPINTERÍAS DE ALUMINIO</b>						
22,50	mes	Alquiler mensual de andamio eléctrico bimástil, con una plataforma de 30 metros y carga útil de 3.500 kg. Incluidas las plataformas extensibles necesarias para ejecutar las fachadas de vidrio con inclinación, según planos de detalle.	800,00	18.000,00	650,00	14.625,00
12,00	mes	Alquiler mensual de andamio eléctrico monomástil, con una plataforma de 10 metros y carga útil de 1.500 kg.	560,00	6.720,00	500,00	6.000,00
17,00	ud	Montaje de andamio eléctrico bimástil. Incluido el transporte, descarga, acarreo y distribución en fachada y patio de los materiales necesarios para el correcto montaje de los andamios	1.150,00	19.550,00	1.000,00	17.000,00
17,00	ud	Desmontaje de andamio eléctrico bimástil. Incluido el transporte, descarga, acarreo y distribución en fachada y patio de los materiales necesarios para el correcto desmontaje de los andamios.	1.150,00	19.550,00	850,00	14.450,00
9,00	ud	Montaje de andamio eléctrico monomástil. Incluido el transporte, descarga, acarreo y distribución en fachada y patio de los materiales necesarios para el correcto montaje de los andamios.	730,00	6.570,00	810,00	7.290,00
9,00	ud	Desmontaje de andamio eléctrico monomástil. Incluido el transporte, descarga, acarreo y distribución en fachada y patio de los materiales necesarios para el correcto desmontaje de los andamios.	730,00	6.570,00	760,00	6.840,00
6,00	ud	Transporte de ida de andamio eléctrico. Incluida la descarga del material en obra.	425,00	2.550,00	300,00	1.800,00
6,00	ud	Transporte de vuelta de andamio eléctrico. Incluida la carga del material en camión.	425,00	2.550,00	300,00	1.800,00
<b>PRESUPUESTO TOTAL SIN IVA</b>				<b>82.060,00</b>		<b>69.805,00</b>
<b>Solvencia económica</b>						
Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio referido al mejor ejercicio de los últimos tres disponibles no inferior a OCHENTA Y DOS MIL EUROS (82.000,00 €).					sí	
<b>Solvencia técnica</b>						
En la oferta deberán incluirse la descripción y fotografías o bien aportar las fichas técnicas de los andamios ofertados.					sí	
<b>CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA</b>					VÁLIDA	
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>						
Precio: 85 puntos					85,00	
Plazo de desmontaje y montaje: 5 puntos					día hábil 5,00	
Movimientos diarios: 5 puntos					movimientos 2,50	
Puesta a disposición del contrato: 5 puntos					andamios 5,00	
					<b>97,50</b>	